
 

 

1 

1 

 

 
 Uchwała Nr XIII/66/08 

Rady Miejskiej w Łobżenicy  
z dnia 14 lutego 2008 roku 

w sprawie:  
 

„ Budżetu na 2008 r.” 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 4, pkt  9 lit. d i pkt. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o sa-
morządzie gminnym (Dz. U z 2001 roku Nr 142, poz.1591 z późniejszymi zmianami) oraz art. 166a, 
art. 173, art. 182, art. 184 i art. 188 ust. 2 oraz art. 24 ust. 11 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o 
finansach publicznych (Dz. U z 2005 r. Nr 249, poz. 2104 z późniejszymi zmianami) oraz art. 420 
ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska ( Dz. U z 2006 roku Nr 129, poz. 902 
z późniejszymi zmianami) 
 
 

Rada Miejska uchwala, co następuje: 
 

 
§   1 Ustala się dochody budżetu na rok 2008  w  wysokości       21 779 065 zł,                  
1)  Dochody bieżące                             21 579 065 zł, 
2)  Dochody majątkowe                             200 000 zł. 
2.  Dochody budżetu określa załącznik Nr 1 do uchwały. 
                               
3.  Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 
1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych     
    zadań zleconych gminom (związkom gmin) ustawami w wysokości     
     3 366 970  zł,  zgodnie z załącznikiem nr 3. 
 
§   2  1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2008  w  wysokości     22 480 772 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 2.    
 
     2. Wydatki, o którym mowa w ust. 1 obejmują: 
         1) Wydatki bieżące w wysokości                                           19 208 772 zł,  
          w tym na: 
 
          a) wynagrodzenia                                                                   6 800 067  zł 
          b) pochodne od wynagrodzeń                                                1 369 615  zł 
          c) dotacje                                                                                    622 230 zł 
          w tym: 
 
           - podmiotowe dla samorządowej instytucji kultury                    360 000 zł 
           - dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów  
             publicznych                                                                               28 930 zł 
           - celowe dla gminy na zadania bieżące realizowane na 
             podstawie porozumień między j.s.t                                             9 100 zł 
           - celowe dla powiatu na zadania bieżące realizowane na 
             podstawie porozumień (umów) między j.s.t                              80 000 zł 
           - celowe  na finansowanie lub dofinansowanie zadań  

 



 

 

2 

2 

             zleconych stowarzyszeniom                                                    136 200 zł 
           - celowej na pomoc finansowa udzielaną między 
             jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
             własnych zadań bieżących w wysokości                                     8 000 zł 

 
 d) wydatki na obsługę długu                                                   176 853 zł 

 
             2) wydatki na wieloletnie programy inwestycyjne 
                 w 2008 r. w wysokości                                                     3 272 000 zł          
                 zgodnie z załącznikiem nr 6. 
  
3. Kwota wydatków określona w ust.1 obejmuje:  
1) wydatki związane z realizacją zadań bieżących z zakresu administracji rzą-
dowej oraz innych zadań zleconych gminom (związkom gmin) ustawami w wy-
sokości  3 366 970 zł,  zgodnie z załącznikiem nr 3. 

 
§ 3 Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów  al-
koholowych  w kwocie                                                                       112 000 zł                                                                                            
i wydatki na realizację  zadań określonych w programie profilaktyki                          
i rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdzia łania narkomanii               
w  wysokości                                                                                     112 000 zł. 

 
§ 4  1. Deficyt budżetu w wysokości 701 707 zł  zostanie sfinansowany przy-
chodami z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów. 
2. Przychody i rozchody budżetu określa załącznik nr 5. 

 
 

§ 5 Tworzy się rezerwy: 
 
1) ogólną w wysokości                                                                        60 000 zł 
2) celowe w wysokości                                                                      948 114 zł 
 
a) na  prace awaryjne w trakcie roku budżetowego z zakresu  
      melioracji                                                                                       7 000 zł, 
b) na opracowanie projektów w ramach odnowy wsi                        50 000 zł, 
 
c) wynagrodzenia i pochodne w dzia łach 750, 801, 852, 853,  
854 i 926                                                                                          269 875 zł 
 
d) na opłaty za wprowadzanie zanieczyszczeń do środowiska             500 zł, 
 
e) na koszty egzekucyjne i komornicze                                               4 000 zł, 
 
f) na częściowe koszty utrzymania w roku 2008 przedszkola 
    alternatywnego                                                                               26 000 zł, 
 
g) na częściowe pokrycie kosztów pobytu uczestników  
    z gminy Łobżenica w Warsztatach Terapii Zajęciowej  
    w Liszkowie                                                                                   10 590 zł, 
 

 



 

 

3 

3 

h) na powadzenie prac spo łecznie – użytecznych przy  
     udziale dotacji z -Powiatowego Biura Pracy w Pile                       40 000 zł, 
 
i) sprawy związane z gospodarką ściekową                                        2 500 zł, 

 
j) koszty bieżące związane z utrzymanie gminnych 
   (wiejskich)boisk sportowych                                                               5 880 zł 
 
k) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania  
     kryzysowego w wysokości do 1% bieżących wydatków  
     budżetu jst pomniejszonych o wydatki inwestycyjne,  

                 wydatki na wynagrodzenia i pochodne oraz wydatki  
                 na obsługę długu                                                                            31 750 zł 
 
             l) na utworzenie straży miejskiej w Łobżenicy                                  100 000 zł 
 

m) na realizację zadań z zakresu wykonywania chodników 
      w wsiach Luchowo, Topola lub Witrogoszcz Osada                     113  688 zł 
 
n)  z przeznaczeniem na zabezpieczenie budynku na Pl.Wolności      50 000 zł 
 
o) na kanalizację w mieście                                                                 236 331 zł 
 

 
§ 6 Określa się plan przychodów i wydatków : 
  - zakładów budżetowych: przychody w wysokości 2 238 000 zł, wydatki w 
wysokości 2 226 300 zł. 
zgodnie z załącznikiem nr 7. 
 
 
§7 Ustala się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w wysokości: 
1) przychody     39 000 zł; 
2) wydatki         47 546 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 10. 
 
 
§ 8 Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w 
kwocie 1 965 000 zł, z tego na: 
1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu  
      budżetu w kwocie  150 000 zł, 
2) finansowanie planowanego  deficytu budżetu w kwocie 1 815 000 zł. 
 
 
 
§ 9 Upoważnia się Burmistrza do zaciągania zobowiązań: 
1) na finansowanie wydatków na wieloletnie program inwestycyjne, okre ślo-
nych w załączniku nr 6, 

 



 

 

4 

4 

2) z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna do za-
pewnienia ciągłości działania jednostki i termin zapłaty upływa w roku na-
stępnym. 
 
 
 
§10 Upoważnia się Burmistrza do: 
 
1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku 

budżetowego deficytu budżetu w wysokości 150 000 zł, 
2) do dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w 

planie wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach działu; w 
tym wynagrodzeń i pochodnych od wynagrodzeń z wyjątkiem zmian dota-
cji po uprzedniej opinii komisji budżetu 

3) o zaciągniętych kredytach i pożyczkach krótkoterminowych Burmistrz  
                  informuje Radę Miejską na najbliższej sesji, jednak nie później niż przed                    
                  zakończeniem roku budżetowego.  

 
§11 Ustala  się kwotę 100 000 zł, do której Burmistrz może samodzielnie za-
ciągać zobowiązania. 
 
§ 12 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 
 
§ 13 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od     
1 stycznia 2008 r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 
 
 

PRZEWODNICZĄCY 
R A D Y   M I E J S KI E J 

 


